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Bulgarien 
 

Rideferie i Centralbalkans forbjerge. 
 

 

Har du tre dage og ønsker en kort pause fra civilisationen til 
gengæld for spændende oplevelser på gode heste i smuk natur - 
så tag på denne tur til den smukke og historisk interessante 
Sevlievo region. Vi ser klipperne ved Skalsko, klostret Dryanovo 
med en århundred gammel historie, Veliko Tarnovo, den gamle 
bulgarske hovedstad, "Etara" - et spændende etnografisk 
kompleks og den spændende højsø Belyakovets. 
 
 
 

 
 

               

 

 

 

 

 

                   

Turfakta 

Turens varighed: 4 nætter, 5 dage - 3 dage 
til hest 

Indkvartering: I pæne gæstehuse og i et lille 
familiehotel - i dobbeltværelser med toilet og 
bad. 

Pension: Helpension; hotellet og gæstehusene 
sørger for morgenmad og middag og de 
tilbyder traditionelle lokale retter. Frokosten 
indtages på ruten. Drikkevarer er inkluderet i 
prisen. 

Bagage: Bliver transporteret i jeep mellem 
overnatningsstederne 

Tøj og udstyr: Ridebukser, hjelm, ridestøvler  

Ankomst: Dag 1 om eftermiddagen 

Afrejse: Dag 5 efter morgenmaden 

Transport: Fly til Sofia. Der er flere 
muligheder fra Kastrup til Sofia med en 
mellemlanding. Priser fra ca. 2000 kr. per 
person og flyvetiden er omkring 4 timer. Du 
bliver afhentet i lufthavnen i Sofia og kørt ud til 
farmen, ca. 2½ timers kørsel.  

Bestil: BU 3003 
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Program 

Dag 1: Transfer fra lufthavnen i Sofia til Sevlievo, hvor du 
indkvarteres i et pænt hotel med svømmepøl og sauna. Der er 
middag på hotellet. 

Dag 2: Efter morgenmad på hotellet ankommer vi til stalden, hvor 
du skal vælge og sadle din hest. Derefter af sted mod klostret 
Dryanovo. Ruten går gennem landsbyen Skalsko, som er særegen 
med sine hatteformede klippeformationer. Vi spiser frokost i det 
fri. På hesten igen og vi rider til det berømte kloster Dryanovo, 
som har overlevet helt tilbage fra det Ottomanske riges slaveri. Vi 
får en interessant guided tur rundt i klostret. 
Vi besøger også Bacho Kiro, der er en grotte ved klostret og som 
har en forbløffende, akustisk velklingende "koncertsal". Vi spiser 
middag og overnatter på kloster hotellet. Vi når at ride omkring 5 
 timer i løbet af dagen. 

Dag 3: Efter morgenmad på hotellet bliver vi hentet i bil og kørt 
til Veliko Tarnovo, den gamle bulgarske hovedstad der også kaldes 
zarernes by fordi den var hjemsted for zarerne igennem 2 
århundreder. Byen ligger ved Yantra floden og er en stor turist 
attraktion med sin unikke arkitektur. Slottet og de ortodokse kirker 
har overlevet helt tilbage fra 1100 tallet og vidner om en 
spændende del af bulgarsk og europæisk historie. 
Efter besøget her rider vi tilbage gennem smukke vilde skove, 
enge og små vandløb i området nordvest for Skalsko og vi spiser 
vores frokost i det fri. Vi ender ved et gæstehus, som ligger på 
toppen af en bakke. Middag og overnatning her efter ca. 5 timers 
ridning. 

Dag 4: Morgenmad i gæstehuset. Vi hentes igen i bil og besøger det etnografiske museum "Etura", som ligger i 
selve hjertet af Veregava bjergene, ganske nær byen Gabrovo. Etura viser håndværk og livsstil, som det blev 
praktiseret i Bulgarien i det 18ende og 19ende århundrede. Der er en gade, hvor kunst og håndværk praktiseres 
i autentiske to etagers bygninger fra dengang – og du har masser af muligheder for at købe godt håndværk, 
bl.a. lertøj, lædervarer, guld-, sølv- og kobber artikler og meget mere. Der er også boder med søde sager som 
vor mormor lavede dem!  
Efter besøget i Etura rider vi ud og kommer snart til søen Belyakovets , der har ligget urørt på toppen af et 
plateau i tusinder af år. Derefter rider vi gennem en gammel skov og vi klatrer til foden af den berømte 
bjergkæde Vitata Stena, der er mere end 10 km lang og op til 120 m høj. Området er nu naturreservat. Vi spiser 
vores frokost i det fri undervejs. Overnatning og middag i gæstehus efter omkring 4 timers ridning. 

Dag 5: Efter morgenmad er det afgang til lufthavnen - eller måske et andet sted i Bulgarien for lidt mere ferie? 

Hestefakta 

Heste: Shagya Arabere, Øst-Bulgarsk avl, 
Anglo-Arabere og krydsninger - alle veltrænede 
og rolige. Stangmålet varierer fra 150 til 165 
cm.  

Ridning: Ridningen er tilpasset terrænet og 
varierer fra skridt på de stejlere bakker til et 
hurtigt tempo på de åbne arealer. Normalt er 
der omkring 50 % skridt, 25 % trav og 25 % 
galop. 

Sadler: Der er gode kvalitetssadler, både 
Western og engelske: Ortho-Flex, Podium, 
Barefoot og andre gode modeller. 

Rideniveau: min 3 - man skal mestre de tre 
gangarter og være i form til at kunne klare 4-6 
timer i sadlen hver dag. Man må max veje 100 
kg. 

Gruppestørrelse og guide: 4-8 ryttere med 1 
god og dygtig guide, der både kender egnen og 
alle hestene godt. De taler engelsk og tysk. 

Vejret: April 10-25 grader med nogen regn, 
maj 15-25 grader med regn af og til, juni 25-35 
grader kun lidt regn, juli og august er meget 
varme med middeltemperatur på 33 grader og 
næsten ingen regn, september 15-30 grader og 
lidt regn, oktober 15-30 grader med nogen 
regn. 

 


